
 
 

Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6 

telefon: +420 234 611 111 / fax: +420 234 611 112 / e-mail: info@tacr.cz 

www.tacr.cz 

  

TECHNOLOGICKÁ AGENTURA BUDE SPOLUPRACOVAT S ASOCIACÍ LETECKÝCH VÝROBCŮ 

Memorandum o spolupráci mezi Technologickou agenturou ČR (TA ČR) a Asociací leteckých výrobců 
(ALV) v pátek podepsali nejvyšší představitelé obou organizací, prezident ALV Josef Kašpar a 
předsedkyně TA ČR Rut Bízková.  

TA ČR očekává, že jí ALV poskytne mimo jiné zpětnou vazbu ohledně nastavení jejích programů 
podpory výzkumu, vývoje a inovací (VaVaI), bude nápomocna při hledání expertů v oblasti leteckého 
a kosmického výzkumu a při hledání možností uplatnění některých výsledků podpořených projektů 
VaVaI v praxi.  

Ing. Kašpar a Ing. Bízková se shodli, že pro dosažení konkurenceschopnosti ve srovnání se zahraničím 
je v ČR výhodná spolupráce více subjektů v daném oboru, což podporuje například program TA ČR 
nazvaný Centra kompetence. Diskutovali při této příležitosti i řadu dalších témat z oblasti VaVaI, 
včetně zkušeností s navazováním kontaktů v Čínské lidové republice. 

__________________________________________________________________________________ 

Technologická agentura České republiky je organizační složkou státu, která zabezpečuje přípravu a 
realizaci programů aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací, včetně programů pro potřeby státní správy, 
veřejných soutěží ve výzkumu a zadávání veřejných zakázek ve vývoji a inovacích. 

Kontakt:  

Hugo Charvát 

tel.: +420 234 611 314, +420 734 752 922 

e-mail: charvat@tacr.cz 

 

mailto:info@tacr.cz
http://www.tacr.cz/

